
UCHWAŁA NR XIX/186/20 
RADY GMINY DYWITY 

z dnia 26 czerwca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin 
wchodzących w skład aglomeracji Olsztyn przy realizacji zadania polegającego na przeglądzie obszaru 
i granic aglomeracji Olsztyn na potrzeby Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713), w związku z art. 87 ust. 2 i 3 oraz art.92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo 
wodne (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 310), Rada Gminy Dywity uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Dywity wyraża wolę zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Olsztyn jako jedną z gmin 
tworzących aglomerację Olsztyn, będącą jednocześnie gminą o największej równoważnej liczbie mieszkańców 
w myśl art. 87 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne, z pozostałymi gminami tworzącymi 
aglomerację Olsztyn tj. gminą Dywity, gminą Jonkowo, gminą Stawiguda, gminą Gietrzwałd, gminą Barczewo 
i gminą Purda. 

§ 2. Przedmiotem porozumienia będzie współdziałanie Gmin wymienionych w par 1 przy realizacji zadania 
wynikającego z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne, polegającego na aktualizacji wielkości 
aglomeracji Olsztyn wyrażonej równoważną liczbą mieszkańców (RLM) oraz obszaru i granic aglomeracji 
Olsztyn. 

§ 3. Treść porozumienia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dywity. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy Dywity 
 
 

Agnieszka Sakowska-Hrywniak 

Id: 7ACA5F32-CE4E-4586-9C82-C54B944F8986. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

  

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

zawarte w dniu ………………… r. pomiędzy: 

 

Gminą Olsztyn, z siedzibą w Olsztynie Plac Jana Pawła II 1, 10-101 Olsztyn, reprezentowaną przez:  

Piotra Grzymowicza – Prezydenta Olsztyna, 

Gminą Dywity, z siedzibą w Dywitach, ul. Olsztyńska 32, 11-001 Dywity, reprezentowaną przez: 

Daniela Zadwornego – Wójta Gminy Dywity, 

Gminą Jonkowo, z siedzibą w Jonkowie, ul. Klonowa 2, 11-042  Jonkowo, reprezentowaną przez:  

Wojciecha Giecko – Wójta Gminy Jonkowo, 

Gminą Stawiguda, z siedzibą w Stawigudzie, ul. Olsztyńska 10, 11-034 Stawiguda, reprezentowaną przez: 

Michała Kontraktowicza – Wójta Gminy Stawiguda, 

Gminą Gietrzwałd, z siedzibą w Gietrzwałdzie, ul. Olsztyńska 2, 11-036 Gietrzwałd, reprezentowaną 

przez:  

     Jana Kasprowicza – Wójta Gminy Gietrzwałd, 

Gminą Barczewo, z siedzibą w Barczewie, Plac Ratuszowy 1, 11-010 Barczewo, reprezentowaną przez: 

     Andrzeja Maciejewskiego – Burmistrza Barczewa, 

Gminą Purda, z siedzibą w Purdzie, Purda 19, 11-030 Purda reprezentowaną przez: 

     Teresę Annę Chrostowską – Wójta Gminy Purda, zwanymi dalej łącznie „Gminami”, bądź pojedynczo   

„Gminą”. 

Gmina Olsztyn, realizując uchwałę Nr …………………….. Rady Miasta Olsztyna 

z dnia ……………… r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania 

Gmin wchodzących w skład aglomeracji Olsztyn przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji obszaru 

i granic aglomeracji Olsztyn, Gmina Dywity realizując uchwałę Nr .......………….. Rady Gminy Dywity  

z dnia ………………….. r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania 

Gmin wchodzących w skład aglomeracji Olsztyn przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji obszaru 

i granic aglomeracji Olsztyn, Gmina Jonkowo, realizując uchwałę Nr ……………. Rady Gminy Jonkowo  

z dnia ……………. r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin 

wchodzących w skład aglomeracji Olsztyn przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji obszaru  

i granic aglomeracji Olsztyn, Gmina Stawiguda, realizując uchwałę Nr ……………….... Rady Gminy 

Załącznik do uchwały Nr XIX/186/20

Rady Gminy Dywity

z dnia 26 czerwca 2020 r.

Id: 7ACA5F32-CE4E-4586-9C82-C54B944F8986. Podpisany Strona 1



 

Stawiguda z dnia ……………… r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 

współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Olsztyn przy realizacji zadania polegającego na 

aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Olsztyn, Gmina Gietrzwałd, realizując uchwałę  

Nr ……………… Rady Gminy Gietrzwałd z dnia ……………….. r. w sprawie zawarcia porozumienia 

międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Olsztyn przy 

realizacji zadania polegającego na aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Olsztyn, Gmina Barczewo, 

realizując uchwałę Nr ……… Rady Miasta Barczewo z dnia ……………….. r.  w sprawie zawarcia 

porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji 

Olsztyn przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Olsztyn, oraz 

Gmina Purda, realizując uchwałę Nr ………………Rady Gminy Purda z dnia ………………. r. w sprawie 

zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład 

aglomeracji Olsztyn przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Olsztyn 

z uwagi na konieczność zmiany wielkości, obszaru i granic aglomeracji Olsztyn, wyznaczonej na podstawie 

Uchwały Nr XX/472/16 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 września 2016 r. 

zmieniającą uchwałę Nr III/73/14 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 30 grudnia 2014 r. 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Olsztyn oraz likwidacji dotychczasowej aglomeracji Olsztyn, 

zwanej dalej „aglomeracją Olsztyn”, działając zgodnie z art. 87 ust. 2 i 3 oraz art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 

2017 r. Prawo wodne (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 310), zwaną dalej „Ustawą”, postanawiają zawrzeć 

porozumienie międzygminne (zwane dalej „Porozumieniem”) o następującej treści: 

   § 1.1. Gminy wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadania wynikającego z art. 92 Ustawy, 

polegającego na przeglądzie obszaru i granic aglomeracji Olsztyn. 

   Gmina Olsztyn, zgodnie z art. 92, w związku z art. 87 ust. 1 i 2 Ustawy, jako Gmina o największej 

równoważnej liczbie mieszkańców, poinformuje Radę Miasta Olsztyna o konieczności zmiany wielkości, 

obszaru i granic aglomeracji Olsztyn oraz w razie potrzeby zawnioskuje do Rady Miasta Olsztyna o zmianę,  

w drodze uchwały, wielkości, obszaru i granic aglomeracji Olsztyn. 

2. Prezydent Olsztyna przed zmianą wielkości, obszaru i granic aglomeracji Olsztyn, dokona uzgodnień 

wynikających z art. 87 ust. 4 Ustawy. 

3. Gminy zobowiązują się do udostępniania niezbędnych danych do wykonania przez Prezydenta 

Olsztyna obowiązków wynikających z art. 92 Ustawy oraz Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej  

i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczenia obszarów i granic aglomeracji 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1586). 

§ 2. 1.  Z tytułu realizacji Porozumienia jego strony nie będą zgłaszały wzajemnych roszczeń finansowych. 

2. Koszty realizacji porozumienia każda z Gmin ponosi we własnym zakresie. 

§ 3. Porozumienie zawarte jest na czas realizacji zadań objętych Porozumieniem. 

§ 4. 1.  W sprawach nieuregulowanych Porozumieniem mają zastosowanie odpowiednie przepisy ustawy  

o samorządzie gminnym, Kodeksu cywilnego oraz Ustawy, a także inne przepisy powszechnie obowiązujące. 

Id: 7ACA5F32-CE4E-4586-9C82-C54B944F8986. Podpisany Strona 2



 

2. Wszelkie zmiany treści Porozumienia wymagają formy pisemnej w formie aneksu, pod rygorem 

nieważności. 

§ 5. Porozumienie sporządzono w czternastu jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej Gminy. 

§ 6.1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

2. Gmina Olsztyn zobowiązuje się przekazać Porozumienie do publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Gmina Olsztyn: 

Prezydent Olsztyna 

Piotr Grzymowicz 

 

Gmina Dywity: 

Wójt Gminy 

Daniel Zadworny 

 

Gmina Jonkowo: 

Wójt Gminy 

Wojciech Giecko 

 

Gmina Stawiguda: 

Wójt Gminy 

Michał Kontraktowicz 

 

Gmina Gietrzwałd 

Wójt Gminy 

Jan Kasprowicz 

 

Gmina Barczewo: 

Burmistrz Barczewa 

Andrzej Maciejewski 

 

Gmina Purda: 

Wójt Gminy 

Teresa Anna Chrostowska 

 

 

Id: 7ACA5F32-CE4E-4586-9C82-C54B944F8986. Podpisany Strona 3




